156ª feira | 30/Abr/2021  - Edição nº 10923

7387/13 S R DA SILVA ARMARINHOS
- ME 14.118.703/0001-23 480,00

8712/13
SUPERMERCADO SOUZA E RO-
DRIGUES LTDA

11.507.098/0001-94 400,00

2682/12 T. Z. BRENE CONFECÇÕES 84.992.338/0001-67 723,97

3444/13
TEREZINHA FERMINO DE AL-
MEIDA

073.100.699/27 1.152,00

6374/15 TADEU RODRIGUES BRILHANTE 10.901.714/0001-24 1.152,00

1160/16 VAGNER JOSE CORDEIRO 12.818.489/0001-92 480,00

6314/13
VANDERSON DOS SANTOS &
CIA LTDA

10.276.425/0001-81 1.248,00

8234/13 VANDERLEI PAULO BAZOTTI 390.418.759/72 1.152,00

83750/2021

JUCEPAR

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 008/2021
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em
05/04/2021, e em conformidade com o Memorando n° 008/2021, de
26/04/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais
da presente publicação, determina o desarquivamento do(s) seguinte(s) ato(s):
Empresa: BNC CONSULTORIA LTDA, NIRE: 41209761273, Ato(s):
Desarquivamento de Ato – Segunda Alteração Contratual, sob protocolo
21/078581-0 e PRP2151445589, Protocolo do desarquivamento: 21/030516-9;
Empresa: DFSHOP COMÉRCIO LTDA, NIRE: 41209733245, Ato(s):
Desarquivamento de Ato – Alteração por Transformação, sob protocolo
21/060943-5 e PRP2151194164, Protocolo do desarquivamento: 21/030510-0;
Empresa: TALHOMA COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA ME, NIRE:
41202888740, Ato(s): Desarquivamento de Ato – 7º à 9° Alteração do Contrato
– protocolos nº: 10/691133-3, 11/003984-0 e 11/850274-3, Protocolo do
desarquivamento: 21/034231-5;
Empresa: IPANEMA INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOPAS LTDA EPP, NIRE:
41203023548, Ato(s): Desarquivamento de Ato – 4ª Alteração do Contrato –
protocolo nº 08/131446-9, Protocolo do desarquivamento: 21/034229-3;
Empresa: RESTAURANTE E LANCHONETE DIPLOMATA LTDA ME, NIRE:
41200318491, Ato(s): Desarquivamento de Atos – 1º à 6° Alteração do
Contrato – protocolos nº: 08/073578-9, 08/151528-6, 08/164343-8,
08/391554-0, 08/468749-5 e 09/077738-7, Protocolo do desarquivamento:
21/034230-7;
Empresa: MIRYAN JULIANA JUSTO DA COSTA PORCEL, NIRE: 41805376473,
Ato(s): Desarquivamento de Ato – Alteração do Instrumento de Inscrição de
Empresário Individual 21/103255-7 e PRP2151839430, Protocolo do
desarquivamento: 21/185616-9.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 26 de abril de 2021
Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

83427/2021

IPCE

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE
MATERIAIS

PARANÁ ESPORTE
Curitiba, 29 de abril de 2021.

PROCESSO Nº 17.030.178-1 – 17.512.171-4
CONTRATO Nº 09/2021 – GMS – LOTE 06
ADITIVO Nº 01/2021
LICITAÇÃO Nº 1307/2020
MODALIDADE Pregão Eletrônico

OBJETO
Presente aditivo contratual é o acréscimo de 25 % do
objeto contratado, no valor de R$ 46.250,00 (quarenta
e seis mil duzentos e cinquenta reais)

CONTRATADO TRINCA ESPORTES LTDA – EPP – CNPJ nº
02.902.969/0001-83

84210/2021

SIMEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N.º 001/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de
comunicação e marketing para gerenciamento de perfis e páginas do SIMEPAR,
em redes sociais de conteúdo e de compartilhamento, propagação em
plataformas digitais, tendo por finalidade posicionar e fortalecer a marca da
instituição por meio de tecnologias comunicacionais de forma sistemática,
padronizada, organizada e consistente. TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço,
DATA DE ABERTURA: 10/05/2021 as 15h:00min, EDITAL: site -
www.simepar.br, INFORMAÇÕES: Fone (41) 3320-2005 ou
ricarlos.silva@simepar.br,  Ricarlos Silva – Presidente da Comissão de
Licitação.

 83970/2021

PLANO DE ANUAL DE TRABALHO – 2021
O Plano anual de trabalho do Controle Interno do Sistema de Tecnologia e
Monitoramento Ambiental do Paraná – SIMEPAR para o exercício de 2021
está determinado em função da Instrução Normativa nº 01/2021 CGE-PR.
Ação 1 - Relatório do Controle Interno para prestação de contas junto ao
TCE-PR: 1- Elaborar o Relatório do Controle Interno para prestação de contas
junto ao TCE-PR conforme instrução normativa em vigor; 2- Emitir parecer do
Controle Interno sobre a regularidade da gestão da instituição; 3- Encaminhar o
Relatório Consolidado da CGE a Coordenadoria Administrativa para anexar a
prestação de Contas;  Ação 2 - Responder e atender as demandas geradas pela
CGE-PR: 1- Utilizar o  Sistema e-CGE para monitorar as demandas da
Controladoria de Controle Interno da CGE-PR; 2- Atender as demandas geradas
pela Controladoria Geral do Estado do Paraná; 3- Realizar avaliação, por
amostragem, de acordo com o solicitado nos formulários enviados através do
sistema e-CGE; Ação 3 - Realizar avaliação de uma área ou subárea da Gestão
Administrativa da instituição: 1- Conhecer como é realizado o controle
patrimonial de bens pela instituição; 2- Realizar avaliação, por amostragem, nos
métodos de  controle de bens de bens realizado pela instituição; Ação 4 –
Responder as demandas dos órgãos de controle externo da Instituição: 1-
Acompanhar e apoiar as diligências realizadas pela auditoria externa
independente contratada anualmente pela instituição; 2- Acompanhar e apoiar as
diligências realizadas pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná; 3- Monitorar
a implementação das recomendações realizadas pelos órgãos de controles
externos da instituição; Ação 5 - Monitorar e avaliar os cumprimentos das
recomendações, ressalvas e determinações exaradas pelo Tribunal de Contas
do Estado do Paraná: 1- Monitorar a implementação das recomendações
realizadas pelo TCE-PR através das APA’s (Apontamento Preliminar de
Acompanhamento); 2- Monitorar e avaliar os cumprimentos das recomendações,
ressalvas e determinações realizadas pelo TCE-PR através dos acórdão. Curitiba,
08 de março de 2021. Zenóbio José Gavlak Gestor de Controle Interno.
 83755/2021

UEL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 193/2020-PROAF/DM
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

(Processo: 7823.2020.62)
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para
manutenção de bens imóveis: Marcenaria. PROPOSTA ADJUDICADA E COM
PREÇO REGISTRADO: HENFER SERV. DE PINT.DE ED, MONT.INST.DE
EQ.DE ILUM. PODE DE ARV E OUTROS EIRELI, LOTES: 02, no valor total
de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); 04, no valor total de R$ 1.131,30 (um
mil cento e trinta e um reais e trinta centavos); 18, no valor total de R$ 334,80
(trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos); 19, no valor total de R$
506,40 (quinhentos e seis reais e quarenta centavos); 20, no valor total de R$
347,20 (trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos); 21, no valor total de R$
263,40 (duzentos e sessenta e três reais e quarenta centavos); 22, no valor total de
R$ 376,00 (trezentos e setenta e seis reais); 34, no valor total de R$ 144,00 (cento
e quarenta e quatro reais); 62, no valor total de R$ 554,80 (quinhentos e cinquenta
e quatro reais e oitenta centavos); 72, no valor total de R$ 2.610,00 (dois mil
seiscentos e dez reais). LOTES DESERTOS: 03, 05 a 10, 24 a 28, 32, 56, 68, 74
e 75, 80 e 81, 84 a 86, 89 e 90, 92 a 101, 122 a 125, 129 e 130,132 a 137. LOTES
FRACASSADOS: 01, 11 a 17, 23, 29 a 31, 33, 35 a 55, 57 a 61, 63 a 67, 69 a 71,
73, 76 a 79, 82 e 83, 87 e 88, 91, 102 a 121, 126 a 128 e 131. A empresa
vencedora foi declarada HABILITADA. As demais informações sobre o certame
estão disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, devendo ser informado o
número de controle da licitação: 844294. O valor total do presente certame é de
R$ 6.627,90 (seis mil seiscentos e vinte e sete reais e noventa centavos). Londrina,
29/04/2021. André Luiz Granado, Pregoeiro.

83995/2021

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

ERRATA
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO DIOE - COMÉRCIO, INDÚSTRIA
E SERVIÇOS - EDIÇÃO 10922 PÁGINA 14 DO DIA 29 DE ABRIL DE
2021 – PROTOCOLO 83280/2021 – Desconsiderar publicação.

83921/2021

Idervan
Realce